



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
PRAÇA FLORIANO PEIXOTO, 27 CENTRO
ITABAIANINHA-SE CNPJ :

ITENS REMANESCENTES MERCADO DE CARNES DO POVOADO ILHA

CURVA ABC DE SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00082

Ref : Fevereiro/2024-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
13.098.181/0001-82						
07689/ORSE	Bancada em granito branco polar, largura 57cm, e= 2cm, para pia ou lavatório	m	59,00	817,58	48.237,22	12,50
03163/ORSE	Tampo de balcão em granito cinza andorinha, e=2cm	m2	72,70	561,73	40.837,77	10,58
02295/ORSE	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m2	733,24	46,12	33.817,03	8,76
102492/SINAPI	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 3 demãos, incluso fundo preparador. af 05/2021 (paredes internas)	m2	932,93	25,50	23.789,72	6,16
86915/SINAPI	Torneira cromada de mesa, 1/2" ou 3/4", para lavatório, padrão médio - fornecimento e instalação. af 01/2020	un	120,00	141,79	17.014,80	4,41
02004/ORSE	Lavatório louça (Deca-Ravena ref L-915) sem coluna, c/válvula, sifão, engate e torneira (herc ref 1994) todos de plástico, conj. de fixação (deca ref sp7) ou similares	un	61,00	234,92	14.330,12	3,71
86900/SINAPI	Cuba de embutir retangular de aço inoxidável, 46 x 30 x 12 cm - fornecimento e instalação. af 01/2020	un	59,00	199,42	11.765,78	3,05
00291/ORSE	Rufo em placa de concreto l = 0,34 m	m	128,96	73,76	9.512,09	2,46
01857/ORSE	Porta em aço, em chapa galvanizada n°24, raiada, de enrolar	m2	42,00	212,67	8.932,14	2,31
02063/ORSE	Tampo em aço inoxidável (sem cuba), fornecimento e instalação, L=57cm	m	12,86	621,32	7.990,18	2,07
09674/ORSE	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 34 x 46 cm, Elizabeth, linha Linho, cor Bianco Brilhante, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	158,14	49,33	7.801,05	2,02
02296/ORSE	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	186,98	40,88	7.643,74	1,98
94994/SINAPI	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 8 cm, armado. af 08/2022	m2	64,84	92,45	5.994,46	1,55
00673/ORSE	Luminária calha sobrepor p/lamp.fluorescente 2x32w, completa, inclusive reator eletrônico e lâmpada	un	51,00	110,61	5.641,11	1,46
00762/ORSE	Fornecimento e instalação de eletrocalha perfurada 100 x 50 x 3000 mm (ref. mop a ou similar)	m	183,00	28,53	5.220,99	1,35
08228/ORSE	Peitoril granito cinza polido, esp = 2 cm	m2	16,84	281,94	4.747,87	1,23
08410/ORSE	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.60 x 1.80 m, p/pintura, inclusive ferragens (livre/ocupado), exclusive batente, para uso em divisórias granito ou mármore	un	4,00	1.185,71	4.742,84	1,23
02260/ORSE	Rodapé alta resistência, h = 10 cm	m	161,17	29,00	4.673,93	1,21
07916/ORSE	Cabo de cobre isolado em EPR flexível unipolar 35mm² - 0,6Kv/1Kv/90°	m	117,00	38,09	4.456,53	1,15
00155/ORSE	Alvenaria tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,09m (singela), com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) c/ junta de 2,0cm - R1	m2	41,32	104,76	4.328,68	1,12
00649/ORSE	Fio rígido isolado em pvc 1,5mm² - 450/750v / 70°C	m	510,00	5,68	2.896,80	0,75
02311/ORSE	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zinco e 02 demãos de tinta esmalte	m2	84,00	27,25	2.289,00	0,59
11149/ORSE	Bebedouro conjugado, elétrico, refrigeração por compressão, 110v, Inox, Libell Press Side ou similar - fornecimento e instalação	un	2,00	1.096,92	2.193,84	0,57
00005/ORSE	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.086,54	2.086,54	0,54
02798/ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.60 x 0.60 x 0.80m	un	4,00	520,88	2.083,52	0,54
03547/ORSE	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	un	3,00	684,69	2.054,07	0,53
02450/ORSE	Limpeza geral	m2	734,71	2,37	1.741,26	0,45
07860/ORSE		un	5,00	299,16	1.495,80	0,39



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANIN
PRAÇA FLORIANO PEIXOTO, 27 CENTRO
ITABAIANINHA-SE CNPJ :

ITENS REMANESCENTES MERCADO DE CARNES DO POVOADO ILHA

CURVA ABC DE SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00082

Ref : Fevereiro/2024-1

Moeda : R\$

13.098.181/0001-82	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
	Luminaria autônoma de emergencia com lâmpada halógena H3/12v, ref. Lux 110, da Lu xtron ou similar - Rev.01					
02309/ORSE	Pintura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão de massa a óleo e 02 demãos de tinta esmalte	m2	26,28	53,60	1.408,61	0,37
08070/ORSE	Cabo de cobre isolado em EPR flexível unipolar 25mm² - 0,6Kv/1Kv/90°	m	51,00	27,25	1.389,75	0,36
08197/ORSE	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.90 x 2.10 m, inclusive ba tentes de 16 a 19cm e ferragens	un	2,00	672,93	1.345,86	0,35
03281/ORSE	Ponto de interruptor 02 seções (2 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanf onado embutido Ø 3/4"	pt	7,00	189,73	1.328,11	0,34
11956/ORSE	Porta em chapa lisa de alumínio, cor N/P/B, comum, de abrir ou correr	m2	4,50	291,04	1.309,68	0,34
89578/SINAPI	Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 100 mm, fornecido e instalado em condutores v erticais de águas pluviais. af 06/2022	m	42,42	29,19	1.238,24	0,32
00071/ORSE	Aterro manual de áreas, sem aquisição de material, com espalhamento e compactação	m3	21,66	52,39	1.134,77	0,29
03278/ORSE	Ponto de interruptor 01 seção (1 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanfo nado Ø 3/4"	pt	6,00	186,93	1.121,58	0,29
86932/SINAPI	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca - padrão médio, incluso e ngate flexível em metal cromado, 1/2 x 40cm - fornecimento e instalação. af_01/2 020	un	2,00	519,78	1.039,56	0,27
09417/ORSE	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes vis uais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	8,20	124,03	1.017,05	0,26
08016/ORSE	Tanque de louça (deca ref. tq 01)s em coluna, com torneira metálica (deca linha c 23 ref 1153), sifão c/ válvula de plástico e conjunto de fixação ou similares - Rev. 01	un	1,00	948,78	948,78	0,25
10712/ORSE	Confecção de placa de sinalização totalmente refletiva	m2	2,00	453,37	906,74	0,23
07180/ORSE	Vaso sanitário convencional, adaptado p/ deficiente físico, linha popular, ravena P9, DECA ou similar, c/cx.descarga de sobrepor AKROS ou similar, assento plastico universal branco ou similar, conjunto de fixação, tubo de ligação e engate plásti co	un	2,00	396,10	792,20	0,21
13114/ORSE	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=90cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	4,00	193,06	772,24	0,20
91926/SINAPI	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos ter minais - fornecimento e instalação. af 03/2023	m	202,00	3,81	769,62	0,20
11438/ORSE	Luminária de embutir para fluorescente tubular T5, 2x28w, inclusive lâmpadas e re atores, ref.: C-06, da Abalux ou similar	un	2,00	363,00	726,00	0,19
02180/ORSE	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	27,04	26,45	715,21	0,19
07879/ORSE	Suporte vertical 100 x 50 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: Mopa ou similar)	un	61,00	11,70	713,70	0,18
92866/SINAPI	Caixa sextavada 3" x 3", metálica, instalada em laje - fornecimento e instalação. af 03/2023	un	57,00	12,07	687,99	0,18
12228/ORSE	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 32 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	515,17	515,17	0,13
07917/ORSE	Cabo de cobre isolado em EPR flexível unipolar 50mm² - 0,6Kv/1Kv/90°	m	10,00	51,46	514,60	0,13
03953/ORSE	Luminária calha sobrepor p/lamp.fluorescente 2x20w, completa, incl.reator eletron ico e lâmpadas	un	4,00	123,52	494,08	0,13
89584/SINAPI	Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af 06/2022	un	12,00	41,01	492,12	0,13
01511/ORSE	Extintor de pó químico ABC, capacidade 6 kg, alcance médio do jato 5m , tempo de descarga 12s, NBR9443, 9444, 10721	un	2,00	234,73	469,46	0,12
00339/ORSE	Quadro de medição trifásica (acima de 10 kva) com caixa em noril	un	1,00	468,35	468,35	0,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANIN
PRAÇA FLORIANO PEIXOTO,27 CENTRO
ITABAIANINHA-SE CNPJ :

ITENS REMANESCENTES MERCADO DE CARNES DO POVOADO ILHA

CURVA ABC DE SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00082

Ref : Fevereiro/2024-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
13.098.181/0001-82						
01503/ORSE	Extintor de água pressurizada capacidade 10 litros, instalado	un	2,00	223,59	447,18	0,12
02033/ORSE	Papeleira de louça, DECA A480, 15 x 15cm ou similar	un	4,00	60,91	243,64	0,06
06411/ORSE	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,60x0,60mx0,07m	un	4,00	59,14	236,56	0,06
02025/ORSE	Chuveiro elétrico de plástico (lorenzetti ou similar)	un	2,00	114,18	228,36	0,06
02035/ORSE	Porta toalha inox para papel toalha em folha	un	2,00	98,74	197,48	0,05
03285/ORSE	Ponto de interruptor 03 seções embutido, com eletroduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"	pt	1,00	186,53	186,53	0,05
04283/ORSE	Ralo hemisférico em f° f°, tipo abacaxi Ø 100mm	un	4,00	44,66	178,64	0,05
02051/ORSE	Saboneteira para sabão líquido	un	2,00	70,13	140,26	0,04
11948/ORSE	Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B, tipo veneziana, de abrir ou correr, completa inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura	m2	0,40	321,04	128,42	0,03
02032/ORSE	Meia saboneteira de louça deca ref a380 ou similar	un	2,00	56,90	113,80	0,03
08113/ORSE	Tê horizontal 100 x 50 mm com base lisa perfurada para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar)	un	3,00	26,15	78,45	0,02
01879/ORSE	Vidro liso incolor 5mm - Rev 01_10/2021	m2	0,40	175,00	70,00	0,02
102491/SINAPI	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, incluso fundo preparador. af 05/2021	m2	2,00	20,06	40,12	0,01
02323/ORSE	Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1	m2	3,60	8,56	30,82	0,01